servi Dei caeli et terræ, et edificavimus templum, quod erat extractum ante hos annos multos, quodque rex Israel magnus edificaverat et extraxerat.

12 Postquam autem ad iracundiam provocaverunt patres nostri Deum caeli, tradidit eos in manus Nabuchodonosor regis Babylonis Chaldæi, domum quoque hanc destruxit, et populum ejus transtulit in Babylonem.

13 Anno autem primo Cyri regis Babylonis, Cyrus rex proposuit edictum ut domus Dei hæc edificaretur.

14 Nam et vasa templi Dei aurea et argentea, quæ Nabuchodonosor tulerat de templo, quod erat in Jerusalem, et asportaverat ea in templum Babylonis, protulit Cyrus rex de templo Babylonis, et data sunt Sassabasar vocabulo, quem et principem constituit,

15 dicensque ei: Hæc vasa tolle, et vade, et pone ea in templo, quod est in Jerusalem, et domus Dei edificetur in loco suo.

16 Tunc itaque Sassabasar ille venit et posuit fundamenta templi Dei in Jerusalem, et ex eo tempore usque nunc edificatur, et nedium completum est.

17 Nunc ergo, si videtur regi bonum, renewsal in bibliotheca regis, quæ est in Babylone, utrumnam á Cyro rege jussum fuerit ut edificaretur domus Dei in Jerusalem, et voluntatem regis super hæc re mittat ad nos.

CAPITULO VI.

Dario confirma el decreto de Cyro: concluyese la fábrica del templo; y se celebra con grande alegría su dedicacion, y la Pascua.

1 Tunc Darius rex præcepit: et renewsal in bibliotheca librorum, qui erant repositi in Babylone,

2 et inventum est in Ecbatanis, quod est castrum in Medena provincia, volumen unum, talisque scriptus erat in eo commentarius:

Tom. II.

Dios del cielo y de la tierra; y reedificamos un templo que ya muchos años ántes habia sido fabricado, el cual levantó y construyó un gran Rey de Israel.

12 Pero habiendo nuestros padres provocado la ira del Dios del cielo, los entregó él en manos de Nabuchodónosor el chaldéo, Rey de Babylonia, el cual destruyó tambien esta casa, y trasladó su pueblo á Babylonia.

13 Mas el año primero de Cyro, Rey de Babylonia, el Rey Cyro dió un decreto para que esta casa de Dios fuese reedificada:

14 pues aun los vasos de oro y de plata del templo de Dios, que Nabuchodónosor habia quitado del templo de Jerusalem, y trasportado al templo de Babylonia, los sacó el Rey Cyro del templo de Babylonia, y fueron entregados á uno llamado Sassabasar ó Zorobabel, á quien ademas constituyó príncipe ó gobernador de los judíos;

15 y le dijo: Toma estos vasos, y vé á reponerlos en el templo de Jerusalem, haciendo que la casa de Dios sea reedificada en su antiguo sitio.

16 Entónces pues el tal Sassabasar, viniendo acá, echó los cimientos del templo de Dios en Jerusalem, y desde aquel tiempo hasta ahora se va edificando, y todavía no está concluido.

17 Ahora pues, si parece bien al Rey, haga buscar en el archivo Real, que está en Babylonia, si es verdad que el Rey Cyro mandó reedificar la casa de Dios en Jerusalem, y háganos saber sobre esto su Real voluntad.

1 Entónces el Rey Dario despachó sus órdenes, y registráronse los libros que se guardaban en los archivos de Babylonia;

2 y se halló en el de Echátana, fortaleza situada en la provincia de Media, un volumen donde estaba escrita la siguiente memoria:

II

3 Anno primo Cyri regis: *Cyrus rex decrevit ut domus Dei edificaretur, quæ est in Jerusalem, in loco ubi immolent hostias, et ut ponant fundamenta supportantia altitudinem cubitorum sexaginta, et latitudinem cubitorum sexaginta.*

4 *Ordines de lapidibus impolitis tres, et sic ordines de lignis novis: sumptus autem de domo regis dabuntur.*

5 *Sed et casa templi Dei aurea et argentea, quæ Nabuchodonosor tulerat de templo Jerusalem, et attulerat ea in Babylonem, reddantur, et referantur in templum in Jerusalem in locum suum, quæ et posita sunt in templo Dei.*

6 *Nunc ergo Thathanaï dux regionis, quæ est trans Flumen, Stharbazanaï, et consiliarii vestri Apharsachoi, qui estis trans Flumen, procul recedite ab illis,*

7 *et dimittite fieri templum Dei illud à duce Judæorum, et à senioribus eorum, ut domum Dei illam ædificent in loco suo.*

8 *Sed et à me præceptum est, quid oporteat fieri à presbyteris Judæorum illis, ut ædificent domus Dei, accipiet ut de arca regis, id est, de tributis, quæ dantur de regione trans Flumen, studiosè sumptus dentur vobis illis, ne impediatur opus.*

9 *Quòd si necesse fuerit, et vitulos, et agnos, et hardos in holocaustum Deo cœli, frumentum, sal, vinum et oleum, secundum ritum Sacerdotum, qui sunt in Jerusalem, detur eis per singulos dies, ne sit in aliquo querimonia.*

10 *Et offerant oblationes Deo cœli, onentque pro vita regis, et filiorum ejus.*

11 *A me ergo positum est decretum: Ut omnis homo qui hanc mutaverit jussionem, tollatur lignum de domo ipsius, et erigatur, et configatur in eo; domus autem ejus publicetur.*

3 Año primero del Rey Cyro. El Rey Cyro ha decretado que se reedifique la casa de Dios en su sitio de Jerusalem, á fin de que se ofrezcan allí sacrificios; y que se echen los cimientos correspondientes á una elevacion de sesenta codos, y otros tantos de anchura ó extension,